



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, com sede na Rua Presidente Castelo Branco, s/n, Centro, Abel Figueiredo/PA, CEP: 68.527-000, inscrito no CNPJ sob o nº 19.412.864/0001-49, representado pela Sra. **RAFAELE FONSECA DOS SANTOS SOUZA**, Secretária Municipal de Educação, portador do CPF nº 895.257.012-04, **ATESTA** para os devidos fins de comprovação de qualidade técnica e demais comprovações, que a empresa **C W A DOS SANTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ 14.968.111/0001-09, estabelecida à RUA 92 Q. 589, PARAUAPEBAS, Parauapebas-PA, CEP 68515-000, forneceu os **MATERIAIS DE INFORMÁTICA E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO**, de acordo com o instrumento convocatório denominado Pregão Eletrônico nº 9/2022-039-FME, em conformidade com o Contrato Administrativo nº 20220398, respeitando todos os prazos, e as especificações dos materiais impostos.

TABELA DE ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	NOTEBOOK CORE I3 4GB RAM, 256 SSD TELA DE 15 POLEGADAS - MARCA: ULTRA UB433	UNIDADE	3,00
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER ELETROFOTOGRAFICO - MARCA: HP LASER MFP135A	UNIDADE	3,00
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA DUPLEX - MARCA: DCP B7535DW WIRELESS	UNIDADE	6,00
4	IMPRESSORA MULTICOR - MARCA: ECOTANK L3250	UNIDADE	6,00
5	PROJETOR HD28 HDR - MARCA: D5000	UNIDADE	2,00



Abel Figueiredo – Pará, 01 de fevereiro de 2023.

RAFAELE FONSECA DOS
SANTOS SOUZA:89525701204

Assinado de forma digital por RAFAELE
FONSECA DOS SANTOS SOUZA:89525701204
Dados: 2023.02.01 11:25:21 -03'00'

RAFAELE FONSECA DOS SANTOS SOUZA
Secretária Municipal de Educação

RECEBEMOS DE C W A DOS SANTOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000050 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

 C W A DOS SANTOS LTDA Rua 92, Qd. 589, 29, Nova Carajás 68.515-000 - Parauapebas - PA Fone (94) 99259-8603 www.c2conecta.com.br - charles@c2conecta.com.br	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saída Nº 000050 SERIE: 1 Página: 1 de 1	Controle do Fisco  Chave de acesso 1522 1214 9681 1100 0109 5500 1000 0000 5012 6048 5115 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
--	--	--

Natureza da operação Venda de mercadorias dentro da UF - Saída	Protocolo de autorização de uso 315220050526770 13/12/2022 22:10:37
Inscrição Estadual 15.360.832-3	Inscr.est. do subst.trib. CNPJ 14.968.111/0001-09

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CNPJ/CPF 19.412.864/0001-49	Inscrição Estadual	Data emissão 13/12/2022
Endereço Av, Castelo Branco, 128 - Esquina com a trav. Sao Joao Batista	Bairro Centro	CEP 68.527-000	Data saída 13/12/2022
Município Abel Figueiredo	Fone/Fax	UF PA	Hora saída 22:10:37

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	12/01/2023	50.270,00						

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 50.270,00
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 50.270,00

Transportador/Volumes transportados

Nome 9 - Sem Ocorrência de Transporte	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF	
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade 0	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto 0,000	Peso líquido 0,000

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
2310324	IMPRESSORA MULT.BROTH.MONO DCPB7535DW 110	84433113	2400	5.102	UN	6,000	3.550,000	21.300,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
265105	IMPRESSORA EPSON MULTIFUNCIONAL ECOTANK L3250	84433111	4400	5.102	UN	6,000	1.285,000	7.710,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
UB433	NOTEBOOK ULTRA 14 POL CORE I3 7A 4GB 120	84713012	4400	5.102	UN	3,000	2.500,000	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
265024	IMPRESSORA. HP LASER MFP 135W PRINTER	84433113	4400	5.102	UN	3,000	2.320,000	6.960,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
LVD5000	PROJETOR DE LED D5000	85286990	1400	5.102	UN	2,000	3.400,000	6.800,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal 26475	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00
------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

Dados adicionais

Observações Total aproximado de tributos: R\$ 19.355,16 (38,50%) Federais R\$ 10.809,26 (21,50%) Estaduais R\$ 8.545,90 (17,00%) . Fonte IBPT. Aos cuidados de: NATANANEL, Nota Fiscal referente a ordem de compra nº 202201342, Processo de compra: Licitação na modalidade Pregão nº 9/2022-039-FME - Contrato nº 20220398. DADOS P/ PAGAMENTO: Ag. 5664-2, C/C 1760-4, Banco do Brasil - C2 Conecta	Reservado ao fisco
--	--------------------

01/02/2023 11:52:12